APROVADO
15 JUL

Vereador Fe!ipe César - FC

AGRÃO

VEREADOR

CARLOS

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, c/c ao Departamento de

Trânsito, estudos e providências para instalação de 3 (três) semáforos no Distrito de Moreira César, nos

referidos locais, sendo 1 (um) próximo a Igreja Matriz (ao lado do Recinto), 1 (um) na Praça Central de

Moreira César e outro próximo a Subprefeitura, visando a segurança dos pedestres.

REQUERIMENTO N° 2225/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
DE PINDAMONHANGABA, CIC AO DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE 3
(TRÊS) SEMÁFOROS NO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR, NOS
REFERIDOS LOCAIS. SENDO 1 (UM) PRÓXIMO A IGREJA MATRIZ
(AO LADO DO RECINTO), 1 (UM) NA PRAÇA CENTRAL DE
MOREIRA CÉSAR E OUTRO PRÓXIMO A SUBPREFEITURA,
VISANDO A SEGURANÇA DOS PEDESTRES.

PROTOCOLO GERAL N° 2534/2019
Data: 15/07/2019 - Horário: 14:17

Senhor Presidente,

Considerando que, todos os referidos locais, demandam fluxo intenso de pessoas (pedestres);

Considerando que, as pessoas tem dificuldade para atravessar a rua, e correm risco de serem atropeladas,

pois os motoristas não obedecem a velocidade nos referidos locais;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Pindamonhangaba, c/c ao Departamento de Trânsito, estudos e providências para instalação de 3 (três)

semáforos no Distrito de Moreira César, nos referidos locais, sendo 1 (um) próximo a Igreja Matriz (ao

lado do Recinto), 1 (um) na Praça Central de Moreira César e outro próximo a Subprefeitura, visando a

segurança dos pedestres.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de julho de 2019

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1